
AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“XIX GLEANING” shpk

Ne Tiranë, sot me date 28.12.202 1, une Z. Enea Lulo, me numer identifikimi J41 1240581-1,

identifikuar me dokument identifikimi: Leternjofiim ID, lindur ne Tirane dhe banues në Tirane, ne

cilësine e “ortakut themelues” deklaroj se me vulinet te lire te plotë, mbeshtetur në ligjin Nr.9901

date 14.04.2008. “ Per tregtarët dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, date 3.5.2007”

Per Regjistrimin e Biznesit”, I ndryshuar, krijojme shoqerinC tregtare me pergjegjesi tC kufizuar,

“XIX CLEANING” shpk,

Neni /
Emri, Fortna

Shoqeria do te kete emrin “XIX CLEANING”, dhe forme ligjore: “Shoqeri me peregjesi te
kufizuar” (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Personalitetijuridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik, pasi të jetë regjistruar në QKB, në perputhje me kushtet dhe

procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
Se/ia

Shoqeria ka seline në adresën Rruga Marubi, Zona Kadastrale 8310, Numer Pasurie

7/695, Tirane.

Neni 4

Oblekil I veyrinstarisë

Objekti I veprimtarisë se shoqërisë do te jeW:
Aktivitete te lidhura me sherbim pastrimi ne pergjithesi si: Lavanteri dhe pastrime, pastrime te

ambjenteve te perbashketa , pastrime kimike per entet publike dhe private vendase dhe te huaj,

Baika, qendra tregtare, spitale, shkolla, konvikte, hotele, restorante, kinema, etj. Veprimtari ne

fushen e pastrimit, desinfektimit, deratizimit. te ambjenteve te brendshme dhe te jashtme ne entet

publike dhe private. Pastrime, larje, sterilizimi. disinfektime. hekurosje, paketime, dhe

administrimit te ketyre veprimtarive per personat fizik e juridik, ente publike etj. Pastime te

jashtme dhe te brendshme, ambjentesh si banesa private, zyra, godina sherbimesh spitale, shkolla,

qendra tregtare, lokale, hotele. Pastrime mjetesh te levizshme, lavanteri, lavazh etj. Shitje blerje

mjetesh te luajtshme dhejo. Makina me qera. Sherbim transporti. Shitje blerje produktesh.
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Neni 5
Kohëzg/at/a

Shoqeria do të zhvifloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6

Kapitali the mel/ar

Kapitali themeltar i nenshio-uar dhe i shlyer i shoqerise eshte 10,000 leke, i ndare në 1 kuote. i ciii

zoterohet si me poshte:

Z. Enea Lulo , zotëron 1 kuote me vlerë 10, 000leke, e cila perben 100 % te kapitalit të shoqerise

Kontributi i ortakeve mund të jeW ne para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/te paluajtshrne apo të

drejta)
Ortaket nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e

shoqerise den në pjesën e pashlyer të kontributeve te nenshkruara.

Neni 7
Transferimi 1 kapitalit

Kuotat e kapitalit të nje shoqerie me pergjegjesi tC kufizuar e të drejtat qe rrjedhin prej tyre mund

të fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitbierjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo menyre tjetër të parashikuar me hgj.
Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata duhet të behet me shkrim.

Personi që kalon kuoten dhe ai që e fiton ate pergjigjen në mënyrë soiidare ndaj shoqerise per

detyrimet qe rrjedhin nga zotCrimi i kuotes. nga çasti i kalimit te kuotave, den në çastin e

regjistrimit të kalimit te saj ne Qendren Kombetare të Biznesit, sipas nenit 43 të ligjit nr. 9723, date

3.5.2097 “Per Qendren Kombetare të Biznesit”.
Pjeset e kapitalit themeltarjane Iirisht të transferueshme me rrugë trashegimie.

Neni 8
OrRani Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine, per çeshtjet e

meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emënimin e shkarkimin e administratoreve;



ç) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar;

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ç” te kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e

pasqyrave fmanciare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarisC;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisC;

e) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;
t) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
Ii) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve të asamblese;

1) çeshtje të tjera të parashikuara nga Jigji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara tie regjistrin e vendimeve jane absolutisht të pavlefshme. Shoqeria nuk

mund t’i kundrejtoje pavlefshmerine të tretit, qe ka fituar te drejta në mirebesim, përveç rastit kur

shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në baze te rrethanave të qarta nuk

mund të mos kishte pasur dijeni per të.

Neni 9
Athninistrirni

Administrator i shoqerise eshte:

Z. Enea Lulo, me numer identifikimi J41 124058H, identifikuar me dokument identifikimi:

Leternjoffim ID, lindur tie Tirane dhe banues në Tiranë, emCruar ne kete detyre per një afat 5

vjeçar me te drejte ripërtritje.

Neni 10
Baza Lig/ore

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj në perputhje të plote me kete akt themelimi dhe dispozitat

e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt thernelimi, do Ic zbatohen dispozitat e ligjit “Per treglaret dhe

shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik në Republiken e Shqiperise.

Neni 11
Dispozitavepfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, nC gjuhen shqipe, me permbajtje dhe viera te njejta

juridike.
Akti i mësiperm pasi miratohet në parim dhe nen per nen nga Ortak themelues të shoqerise

tregtare “XIX CLEANING” shpk , nenshkruhet në te gjitha kopjet duke vendosur emrin,

mbiemrin dhe [irmen orgjinale.

ORTAK THEMELUES

‘a” vr”—’

STATUTI I SHOQERISE “XIX CLEANING” shpk



Ne Tirane, sot me date 28.12.202 1, une Z. Enea Lulo, me numer identifikimi J41 124058H,

identifikuar me dokument identifikimi: Leternjoftirn ID, lindur në Tirane dhe banues në Tirane, ne

eilesine e “ortakut themelues” deklaroj se me vuilnet të lire të plow, mbeshtetur në ligjin Nr.9901

date 14.04.2008. “Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, date 3.5.2007

Per Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar. krijojme shoqerine tregtare me pergjegjesi të kufizuar,

“XIX CLEANING” slip/c

Neni I
Emri, Forma

Shoqeria do të kete emrin “XIX CLEANING” dhe forme ligjore: “Shoqeri me pergjegjesi të

kufizuar” (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Selia

Shoqeria ka seline në adresen Rruga Marubi, Zona Kadastrale 8310, Numer Pasurie

7/695, Tirane.

Neni 3
Objekti I veprirntarise

Objekti i vepriintarisë s shoqerisë do të jeW:
Aktivitete te lidhura me sherbim pastrimi ne pergjithesi si: Lavanteri dhe pastrime, pastrime te

ambjenteve te perbashketa , pastrime kimike per entet publike dhe private vendase dhe te huaj,

Banka. qendra tregtare, spitale, shkolla, konvikte, hotele, restorante, kinema, etj. Veprimtari ne

fushen e pastrimit, desinfektimit, deratizimit, te ambjenteve te brendshrne dhe te jashtme ne entet

publike dhe private. Pastrime, larje, sterilizimi, disinfektime, hekurosje, paketime, dhe

administrimit te ketyre veprimtarive per personat fizik e juridik, ente publike etj. Pastime te

jashtme dhe te brendshrne, ambjentesh si banesa private, zyra, godina sherbimesh spitale, shkolla,

qendra tregtare, lokale. hotele. Pastrime mjetesh te levizshme. lavanteri, lavazh etj. Shitje blerje

mjetesh te luajtshme dhejo. Makina me qera. Sherbim transporti. Shitje blerje produktesh.

Neni 4
ata

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 5
lithemeltar

Kapitali themeltar i nenshkruar dhe i shiyer i shoqerise eshte 10,000 leke, i ndare në 1 kuote, i ciii

zoterohet si me poshte:



Z. Enea Lulo , zotOron I kuote me vlere 10, 000 leke, e cila pOrben 100% të kapitalit tO shoqerise.

Kontributi i ortakOve mund tO jeW nO para ose nO natyre (pasuri tO luajtshme/tO paluajtshme apo tO

drejta)
OrtakOt nuk pOrgjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e

shoqerise den nO pjesOn e pashlyer tO kontributeve tO nOnshkruara

Neni 6
7gjeritni i /capitalit

Kuotat e kapitalit to njO shoqorie me peregjesi tO kufizuar e tO drejtat qO rrjedhin prej tyre mund

tO fitohen apo kalohen nOpOrmjet:
a) kontributit nO kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mOnyre tjetOr to parashikuar me ligj.
NO rastin e kalimit tO kuotave me kontratO, kontrata duhet to bOhet me shkrim.

Personi qO kalon kuoten dhe ai qO e fiton ate pOrgjigjen nO mënyrO solidare ndaj shoqenso per

detyrimet qO rrjedhin nga zotOrimi i kuotes, nga çasti i kalimit tO kuotave, den nO çastin e

regjistrimit tO kalimit te saj ne Qendren Kombetare tO Biznesit, sipas nenit 43 tO ligjit nr. 9723, date

35.2007 “Per Qendren KombOtare to Biznesit”.

Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht tO transferueshme me rrugO trashOgimie.

Neni 7
Organi Vendimmarrës

Asambleja e Ortakeve OshtO pOrgjegjese pOr marrjen e vendimeve pOt shoqeninO, per çOshtjet e

mOposhtme:

a) pOrcaktimin e politikave tregtare to shoqOrise;

b) ndryshimet e statutit;
c) emOrimin e shicarkimin e administratorOve;

ç) emOrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tO eksperteve kontabel tO autonizuar;

dj pCrcaktirnin e shpOrblimeve per personat e pOrmendur nO shkronjat “c” dhe “ç” tO kOsaj pike;

dh) mbikOqyrjen e zbatimit to politikave tregtare nga administratoret. pOrfshirO pOrgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO se veprimtarisO;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe to raporteve tO eeurisO sO veprimtarisO;

0) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjesOtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqosimin e shoqOrisO no gjykatO dhe nO proeedimet e tjera ndaj administratorOve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO;

h) miratimin e rregullave procedurale tO mbledhjeve tO asamblesO;

1) çOshtje to tjera tO parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara nO regjistrin e vendimeve janO absolutisht to pavlefshme. Shoqeria nuk

mund t’i kundrejtojO pavlefshmerinO to tretit, qO ka fituar to drejta no mirebesim, pOrvec rastit kur



shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine. apo në baze të rrethanave të qarta nuk

mund të mos kishte pasur dijeni per të.

Neni 8
Menvia e thin/es

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nëse parashikohet nga

statuti. me njoftim nepermjet postës elektronike. Njofiimi me shkrese apo me mesazh elektronik

duhet të permbaje vendin, dawn, orën e rnbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet tC gjithe

ortakeve, jo me vone se 7 dite përpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshw thirrur sipas pikes I të ketij neni, ajo mund të mane

vendime te vlefshme vetCm nëse tC gjithe ortaket jane dakord, per të marrë vendime, pavaresisht

parregulisise

IVeni 9
Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne një shumice te zakonshme. asambleja e

pergjithshme mund te mane vendime të vlefshme vetem nëse marrin pjesë ortaket me tC drejte

vote, qe zolerojne me shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme

duhet te vendose per çeshtje, të cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 10 të Statutit, ajo

mund te mane vendime te vlefshme vetem nëse ortaket që zotCrojnë me shume se gjysmen e

numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike,

sipas parashikimeve te Iigjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”
Nese asambleja e pergjithshrne nuk mund të mblidhet per shkak të mungesës së kuorumit të

permendur ne piken 1 te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me të njejtin

rend dite.

Neni 10
Muir/a e vendimeve

Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me të larte, asambleja e pergjithshme

vendos me tn te katertat e votave te ortakeve pjesemarrës, sic percaktohet ne paragrafin e pare të

nenit 9 të ketij statuti, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te

regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete Iigj ose ne statut, per çeshtjet e tjera të

renditura ne nenin 7 të ketij Statuti, asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave të

ortakeve pjesemarres.
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e vendimeve, qe

percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet që kufizojne te drejtat e tyre, të

parashikuara ne Iigj ose në statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates.

Neni 11
A drninisaritni

Administrator i shoqerise eshie:



Z. Enea Lulo, me numer identifikimi J41124058H, identitikuar me dokument identifikimi:

Leternjoftim ID, lindur ne Tirane dhe banues në Tirane, en-iëruar ne kete detyrC per një afat 5

vjeçar me të drejte ripërtritje.

Neni JO

Asambleja e ortakeve emeron dhe shkarkon Administratorin e shoqerise me shumice tC

zakonshme. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare të

Regjistrimit. Administratoret i ushtrojne kompetencat bashke ose veç e veç.

Neni 12
flcat

Administratoret kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejne të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqerise, duke zbatuar

poLitikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqesojne shoqerinë tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabel te shoqerise;

ç) pCrgatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së

veprimtarisë dhe, së bashicu me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto

dokumente përpara asamblesë se pergjithshrne per miratim;

d) krijojne njC sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercënojnë mbarevajtjen e

veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) kryejnë regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet në

ligjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;

e) raportojne perpara asamblese se pergjithshme nC Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te veçante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

e) kryejne detyra te tjera të percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i parC

financiar fihion nga data e regjistrimiz te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet

me 31 Dhjetor.

Aieni 14
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese, miraton bilancin e paraqitur

nga Administratori.
Mbledhja e AsamblesC sC ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi tC jene zbritur

humbjet e vitit të meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15



Shoqeria prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar tie themelimin e saj;

b) me vendim të asamblese se pergjithshme;

c) me hapjen e procedurave të falimentimit;

ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dv vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise

në pCrputhje me piken 3 të nenit 43 të ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te

Regj istrimit”;
d) me vendim të gjykates;

Ne rastin e pikes b) Asambleja e Ortakeve men vendim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit

te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument te nxjerre prej saj

emrin e likuidatorit dhe emërtesën shtese” Shoqeri në likuidim e sipër “.

Neni 16

Likuiduesi men persiper të drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emërimit të tij.

Nese shoqeria emëron me shume se një likuidues, perveçse kur akti i emerimit parashikon se ata

veprojne veçmas njëri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht të drejtat e detyrimet.

Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen të tretëve, nC perputhje me pereaktimet e ligjit.

Neni 17
Riorzcsnizimi (bashkimi, ndar/a, shnderrimi

Riorganizimi i shoqerise (bashkim, ndarje, shnderrim) do të kryhet në perputhje me dispozitat e

ligjit 9901 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 18
Baza Ligio,

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji Ijeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 19
Mosmarreveshlet

Per mosmarreveshjet që mund te lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jetC kompetente

Gjykata Shqiptare.

Neni2O
Dispozila perfundirniare



Ky Statut u redaktua ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet me vuilnetin e tij te lire nga ortaket

themelues.

ORTAK THEMELUES

Enea Lulo

Tirane, me date 28. 12.202 1


